Pasal 49 

(1) Dalam hal pengisian SPTPD oleh Wajib Pajak tidak dilakukan dan/atau 

tidak disampaikan dalam jangka waktu sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 43 ayat (1) dan Pasal 47 ayat (4), maka dikenai sanksi 

administratif berupa denda sebesar Rp.150.000,00 (seratus lima puluh 

ribu rupiah) untuk setiap SPTPD. 

(2) Dalam hal Wajib Pajak tidak membayar atau menyetor tepat pada 

waktunya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 48 ayat (2) Wajib Pajak 

dikenai sanksi administratif berupa bunga sebesar 1% (satu persen) per 

bulan dari Pajak terutang yang tidak atau kurang bayar atau disetor,

[...]

(1) Dalam hal Wajib Pajak tidak melakukan pendaftarandan/atau tidak 

menyampaikan laporan realisasi volume pengambilan, penggunaan 

dan/atau pemanfaatan PAP dalam jangka waktu yang telah ditetapkan, 

maka dikenakan sanksi administratif berupa denda sebesar Rp.150.000,00 

(seratus lima puluh ribu rupiah). 

(2) Dalam hal Wajib Pajak tidak membayar atau menyetor tepat pada waktunya 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 64 ayat (1) Wajib Pajak dikenai sanksi 

administratif berupa bunga sebesar 1% (satu persen) per bulan dari Pajak 

terutang yang tidak atau kurang dibayar atau disetor, dihitung dari tanggal